МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №22
 на оказание   услуг по  сбору и  вывозу бытовых отходов и мусора  с территории городского поселения «Микунь»

«15» декабря 2014 г.

      г.Микунь

Администрация  городского поселения «Микунь», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя администрации городского поселения «Микунь»  Розмысло Владимира Аркадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и   общество с ограниченной ответственностью «Жилуслуга», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора Сукач Натальи Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили по итогам проведения запроса котировок (протокол от «05» декабря  2014 года) настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет Контракта:

 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по оказанию услуг для  сбора и  вывоза бытовых отходов и мусора  с  территории городского поселения «Микунь»  с предоставление спецтехники в объеме 1298 куб.метров.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

2.1.1. Оказывать услуги, предусмотренные п.1 данного Контракта.

2.1.2. Самостоятельно определяет количество необходимой спецтехники, а также график ее работы в зависимости от объемов выполненных услуг.

2.2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется:

2.2.1. Оплачивать указанные в п.1 услуги в порядке, установленном разделом 4 настоящего Контракта.

2.2.2. Предоставлять письменную заявку «Исполнителю» о необходимых объемах выполнения работ «услуг», предусмотренных  пунктом 1  настоящего Контракта.

2.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право:

2.3.1. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом и качеством.

2.3.2. Вносить постатейные изменения в смету расходов на оказание услуг без уведомления «Заказчика», если это не ведет к изменению общей стоимости услуг по Контракту.

2.3.3. Требовать участия представителя «Исполнителя» при выявлении причин нарушения Контрактных обязательств по гарантируемым параметрам качества и применения экономических санкций.

2.3.4. Отклонять экономические санкции за нарушение гарантируемых параметров качества, принятых без участия «Исполнителя» при выявлении их причин, а также при ненадлежащем выполнении п.2.2. настоящего Контракта.

2.4. «ЗАКАЗЧИК» имеет право:
2.4.1. Осуществлять контроль качества предоставляемых услуг;

2.4.2. Применять к «Исполнителю» экономические санкции за нарушение гарантированного Контрактом качества.

2.4.2. Отказаться полностью или частично от услуг «Исполнителя» в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения существенных условий Контракта, предупредив последнего не менее чем за тридцать дней и предоставив обоснования для такого отказа.

3. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг

3.1. «Заказчик» принимает оказанные услуги путем подписания акта о приемке выполненных услуг, а также подписания путевых листов на спецтехнику по фактически отработанному времени и объемам.

3.2. «Исполнитель» выставляет «Заказчику» счет-фактуру для оплаты по фактическим расходам на основании акта о приемке выполненных услуг и путевых листов.

3.3. «Заказчик» назначает своим распоряжением ответственных лиц, которые имеют право принимать оказанные услуги и подписывать путевые листы, акты выполненных услуг, с уведомлением «Исполнителя» о назначенном ответственном лице.

4. Размер и порядок оплаты услуг.

4.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему Контракту составляет  473550 ( четыреста семьдесят три тысячи  пятьсот пятьдесят) рублей  00 копеек.

В предусмотренных законом случаях применяются цены (тарифы, расценки, ставки), установленные или регулируемые уполномоченными на то государственными органами.

4.2. «Исполнитель» не позднее 5-го числа каждого месяца выставляет «Заказчику» счет-фактуру для оплат оказанных услуг с приложением подтверждающих документов о фактически отработанном времени, объемов и актов оказанных услуг.

4.3. «Заказчик» обязуется не позднее 10-го числа каждого месяца оплатить оказанные услуги в полном объеме, согласно выставленных счетов-фактур.

4.4. Расчеты за оказанные услуги производятся «Заказчиком» путем перечисления денег на расчетный счет «Исполнителя».

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты нестойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства по настоящему контракту, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства, произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему контракту в полном объеме.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта.

6. Порядок изменения и расторжения контракта

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Предложения об изменении условий контракта рассматриваются в 10-дневный срок со дня их получения.

6.3. Расторжение муниципального контракта допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего муниципального контракта, разрешаются путём переговоров между Сторонами, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

7.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путём переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Коми. До передачи спора на разрешение в судебном порядке, Стороны принимают меры к урегулированию его в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу Стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента, её получения.

8. Заключительные положения
8.1. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим муниципальным контрактом, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

8.2. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего контракта должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу с последующим предоставлением оригинала или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

8.3. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Срок действия Контракта.

 Настоящий Контракт вступает в силу с 1 января 2015 года и  действует  по  31 декабря 2015 года.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Заказчик:

Администрация  ГП "Микунь"

г.Микунь, ул.Железнодорожная,21

 ИНН 1116007328 КПП 111601001

УФК по Республике Коми (Финансовое                                                                                                  управление администрации муниципального района «Усть-Вымский» (Бюджет городского поселения "Микунь") лицевой счет  020730009790

На б/с 40204810200000000410 в ГРКЦ НБ Респ.Коми  Банка России   БИК 048702001

Руководитель администрации городского  поселения «Микунь»
_____________________ В.А.Розмысло                      М. П.
	Исполнитель:

ООО «Жилуслуга»

169040 Республика Коми, Усть-Вымский район, с.Айкино, ул.Центральная дом 114

ИНН: 1116009420

р/с 40702810828090000210 в Коми ОСБ №8617
Генеральный директор

__________________ Н.Н.Сукач